Постановление Правительства Нижегородской области от 17 декабря 2014 г. N 895
"Об установлении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых

нормативов финансирования социальных услуг"

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от
5 ноября 2014 года N 146-З "О социальном обслуживании граждан в Нижегородской области"
Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на
основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Д.В. Сватковского.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего

постановления.

Губернатор В.П. Шанцев

Порядок
 утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов

финансирования социальных услуг
(далее - Порядок)

(утв. постановлением Правительства Нижегородской области от 17 декабря 2014 г. N 895)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря

2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации",
Законом Нижегородской области от 5 ноября 2014 года N 146-З "О социальном обслуживании
граждан в Нижегородской области" и определяет правила утверждения тарифов на социальные
услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

2. Тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг (далее - тарифы) ежегодно утверждаются приказами поставщиков социальных
услуг в срок до 25 декабря года, предшествующего планируемому периоду.

3. Расчет тарифов поставщиками социальных услуг осуществляется в порядке,
утверждаемом министерством социальной политики Нижегородской области.

4. Расчет подушевых нормативов финансирования социальных услуг производится
министерством социальной политики Нижегородской области на основании Методических
рекомендаций по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг,
утверждаемых Правительством Российской Федерации.